1. ADENDO AO EDITAL 018/2021

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

EM BIOMEDICINA, ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, MEDICINA, NUTRIÇÃO E PSICOLOGIA

INTERCÂMBIO PRESENCIAL – UNIVERSIDAD DE CADIZ

Prof. Dr. Carlos Ferrara Junior, Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário São Camilo – SP, no

uso de suas atribuições e de acordo com a Legislação vigente, torna público o seguinte adendo ao

Edital 018/2021 publicado em 13 de abril de 2021 que trata da inclusão dos alunos dos cursos de

Biomedicina e Fisioterapia e demais alterações, conforme nova redação a seguir:

II – DA INSCRIÇÃO

Período: de 26 de abril de 2021 a 05 maio de 2021.

Local: Portal Acadêmico – categoria WG-PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADEMICA.

III - DAS VAGAS

Serão oferecidas 02 (duas) vagas para o segundo semestre de 2021 (setembro a fevereiro de

2022) para estudantes regularmente matriculados em um dos cursos de graduação:

BIOMEDICINA, ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, MEDICINA, NUTRIÇÃO e PSICOLOGIA.

IV - DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

4.1 Estar regularmente matriculado em um dos cursos de graduação citados no item III deste

edital, e estar matriculado à partir do segundo semestre do curso no período do 1º semestre

letivo de 2021.

4.2 Não apresentar pendências em disciplinas de semestres anteriores do curso;

4.3 Obedecer aos critérios para seleção previstos no Item V, deste Edital.

4.4 Os estudantes que se inscreverem também não poderão estar matriculados no período de

internato (caso Medicina) ou então cursando o último semestre em 2021;

Os demais itens e subitens publicados no Edital 018/2021 continuam inalterados.

São Paulo, 29 de abril de 2021.

Prof. Dr. Carlos Ferrara Junior

Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário São Camilo